狩留家エルモ NEWS 1 号

【狩留家エルモ総会】

日時：令和 6年 10月 31日午後 7時より（場所：狩留家集会所）

1 出席者数：11 名（役員及び委員全員）

2 協議事項

（1）狩留家地区エルモ運営員会設立について（藤永会長）

これまでの検討経緯と広島市への申請書類内容等について説明し全会一致で設立が承認された。

広島市への申請書類

① 狩留家地区エルモ運営員会規約

② 参加団体事業計画及び収支予算（一部修正）

③ 参加団体事業の年間スケジュール

④ 狩留家地区中長期町づくり企画（令和 6 年～5 年間）

⑤ 協定書 狩留家地区エルモ運営委員会への参加を確認するため各代表者が協定書に署名

（2）狩留家地区エルモ運営委員会役員について

狩留家地区エルモ運営委員会役員（案）を提案し全会一致で承認された。

その他 事務スタッフ 貝森一心（かいもり かずし）の紹介、挨拶

日時：令和 6年 11 月 25 日（月）午後 6時より（場所：狩留家集会所）

1 出席者数：9 名（役員及び委員）欠席 2 名

2 協議事項

 （1）狩留家地区エルモ運営委員会認定について（藤永会長）

     11 月 15 日正式認定、12 月 2 日認証式の報告

 （2）令和 6 年度収支予算関係

    ①NPO 狩留家事業予算追加

    ②参加団体事業収支予算一部修正について

    ③助成金交付申請について

 （3）エルモ事務局スタッフ 1 名追加募集の件

     12 月新規事務スタッフ雇用予定

※規則第 25 条：全会一致で協議事項議決承認となる

狩留家エルモNEWS
発行  狩留家エルモ

責任者 会長 藤永敏雄

編集  狩留家エルモ事務局

発行  令和 6 年 12 月

この度、狩留家エルモの会長になりました藤永です。狩留家エルモは紆余曲折を経てやっと立ち上げとなり

ました。この間、市、区役所、市、区社協の協力を得て 4 町内会長を中心に勉強会を行い、10 月 31 日に発

足の総会を行いました。エルモを活用し、狩留家町内の福祉の向上発展につなげていきたいと思っておりま

す。皆様方の御指導、御協力をお願い申し上げます。           狩留家エルモ 会長 藤永敏雄

【役員】

役職 名前 備考

会長 藤永 敏雄
狩留家地区社会福祉協議会会長・狩留家地区町内会連合会会長

狩留家集会所運営員会委員長・北部町内会会長

副会長 冨原 政成
狩小川学区公衆衛生推進協議会狩留家担当委員

狩小川学区献血推進協力会狩留家担当委員・湯坂町町内会長

副会長 黒川 章男 特定非営利活動法人 NPO 狩留家理事長

副会長・事務局長 住田 恒三 町町内会会長

副会長・会計 岡本 憲明 西町内会会長

監事 杉本 宝 高陽地区民生委員児童委員協議会狩留家担当委員

監事 天保 光子 狩留家郷土史研究会会長

委員 貞廣 隆道 特定非営利活動法人 NPO 狩留家副理事長

委員 中原 榮子 夢かるが語ろう会代表

委員 金川 悦子 湯坂ふれあいサロン代表

委員 宮﨑 壽子 町・西ふれあいサロン代表

【令和 6年度予算額】

《収入》                                          （単位：円）

費 目 予算額 備  考

広島市社会福祉協議会補助金 3,490,000

合     計 3,490,000

《支出》

（1）設立時助成金

費 目 予算額 備  考

備品購入費 500,000

（2）人件費

給 与  12 月から雇用

共済費 722,000 労災保険

合     計 722,000

（3）活動拠点維持管理費

使用料及び賃借料 1,260,000 賃料（12 か月）、コピー機リース代

光熱水費 30,000 電気代（12 か月分）

通信運搬費 150,000 電話代、インターネット接続料など

消耗品費・備品購入費 700,000 コピー用紙代、事務用品、倉庫など

委託料  集会所からの必要物品の移転費用

合     計 2,140,000

（4）地域課題を解決するための経費

補助金 1,008,000

狩留家エルモ事務局 【狩留家集会所（広島市安佐北区狩留家町 3144 番地の 4）】mail：karugalmo@outlook.jp

狩留家エルモ事務局員：貝森 一心（かいもり かずし）

開設時間：火曜日・水曜日・金曜日 10:00～12:00 , 13:00～15:00